

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIO	REFRIGERIO	Stanes	Compra Menores	SI	
FOLIAJE Necesario	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUBAS DE SELECCIÓN / ENTRADA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA INICIO MANUTENCIÓN	21-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FIRALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDA	Bienes	Compras Menores	No	
FIRALIDAD DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
	TRIMESTRE			provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipios	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMIDA PREPARADAS	COMIDA PREPARADAS	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE RECIBO DE PAGO	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA INVENTARIO AUTORIZACIÓN	21-12-2023	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Municipalidad	
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZO	MATERIAL	LIMITE DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50197951	Empedrado fresco	Unidad	300	R\$5	1.500,00
50187701	Corridos empedrados frescos	Unidad	120	R\$5	600,00
50202301	Jugo fresco	Unidad	250	R\$5	1.250,00
				R\$5	-
				R\$5	-
				R\$5	-
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	\$18.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A REMIYES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE RECESADADO	PRODUCTOS DESECHABLES	PRODUCTOS DESECHABLES	Bienes	Compra Menores	No	
		FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023			
		FECHA PRECISO "TRIMESTRE"				
		FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN	01-02-2023			
		TRIMESTRE	4			
				LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
					Municipio	
					Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111705	Servilletas de papel	Unidad	300	RD\$	-
24121509	Bandejas para empaçar	Unidad	100	RD\$	-
24121509	Bandejas para empaçar	Unidad	250	RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FIRMA/SELO DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/YES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE RECEPCIONADO	HERRAMIENTAS MENORES	HERRAMIENTAS MENORES	Bienes	Compra Menores	No	
		FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRANSFIRIR			Perú	
		FECHA PUESTA ADJUDICACIÓN	01-02-2023		Municipalidad	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

[illegible]

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO INAP
MAT. DE CONSTRUCCIÓN	MAT. DE CONSTRUCCIÓN	Bloques	Completa Menores	No	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA RECIBO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PRESENTA AUTORIZACIÓN	21-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102303	Acuchilas de hierro	Unidad	10	300.00 R\$	3.000.00 R\$
3020405	Varillas de hierro	Unidad	50	2.800.00 R\$	140.000.00 R\$
3020406	Varillas de acero	Unidad	10	5.200.00 R\$	52.000.00 R\$
3031102	Unión a soldadura de punta	Unidad	50	400.00 R\$	20.000.00 R\$
3031303	Unión a soldadura de cacereta	Unidad	50	450.00 R\$	22.500.00 R\$
3031306	Unión a soldadura de cacereta	Unidad	60	350.00 R\$	21.000.00 R\$
3031901	Tubos	Unidad	60	3.000.00 R\$	180.000.00 R\$
3031909	Tubos de acero	Unidad	60	3.200.00 R\$	192.000.00 R\$
3031601	Interfases	Unidad	25	27.000.00 R\$	675.000.00 R\$
3031902	Grupos de soldadura	Unidad	10	40.000.00 R\$	400.000.00 R\$
3110118	Varilla rosada	Unidad	30	5.000.00 R\$	150.000.00 R\$
3110117	Gravilla	Unidad	10	4.000.00 R\$	40.000.00 R\$
3131305	Armas de alijo	Unidad	20	7.000.00 R\$	140.000.00 R\$
3131605	Yaco	Unidad	25	800.00 R\$	20.000.00 R\$
		Unidad			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1.430.500.00

NOMBRE Y N° DE PRECATORIO DE		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINATARIO A EMPLEAR	CÓDIGO SWP
PRESTURA Y MATERIALES	PINTURA Y MATERIALES PARA PINTAR	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2023		Provincia	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Municipio	
			LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3212101	Pinturas de empuña	Unidad	15	S/08.61	S/129.15
3212103	Pinturas de	Unidad	10	S/24.50	S/245.00
3212103	Pinturas basculas en pigmento	Unidad	5	S/24.51	S/122.55
3212104	Pinturas de resqueado	Unidad	25	S/08.61	S/215.25
3212105	Pinturas de acorte	Unidad	20	S/48.76	S/975.20
3212106	Pinturas de list	Unidad	5	S/970.34	S/4851.70
3212107	Pinturas en aerosol	Unidad	15	S/750.00	S/11250.00
3212108	Pinturas anticorros	Unidad	10	S/450.00	S/4500.00
3212109	Bases para esmalte	Unidad	20	S/850.00	S/17000.00
3212110	Bases de poliestireno	Unidad	10	S/450.00	S/4500.00
3212111	Bases de empuña	Unidad	25	S/450.00	S/11250.00
3212103	Servicios de pintura	Unidad	23	S/450.00	S/10350.00
3212104	Disolventes para pinturas	Unidad	10	S/450.00	S/4500.00
3210101	Adhesivos	Unidad	11	S/2800.00	S/30800.00
3210101	Adhesivos de laminas	Unidad	10	S/2500.00	S/25000.00

3120512	Soldadores de roca	Unidad	20	R\$5	200.00	R\$5	4,000.00
3121101	Chimenes para chimenea y barandas	Unidad	10	R\$5	2,000.00	R\$5	20,000.00
3121104	Bachas	Unidad	15	R\$5	1,500.00	R\$5	2,250.00
3121105	Moldaduras de puertas	Unidad	20	R\$5	280.00	R\$5	5,600.00
3121108	Pintura de pintar	Unidad	15	R\$5	2,400.00	R\$5	22,000.00
3121109	Bancadas de pintura	Unidad	10	R\$5	600.00	R\$5	6,000.00
3121110	Guarnes para pintar	Unidad	20	R\$5	200.00	R\$5	4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R\$5 1,106,250.00

TIPO DE REFERENCIAL DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
RECURSOS DE INICIATIVA	DESARROLLO Y FUTURAS	DESARROLLO Y FUTURAS DE VEHÍCULOS	Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3121173	Acero	Unidad	15	R\$5 1,000.00	R\$5	45,000.00
3121174	Sellantes	Unidad	15	R\$5 2,800.00	R\$5	42,000.00
3121175	Banco de laca	Unidad	10	R\$5 2,500.00	R\$5	25,000.00
3121177	Barnices	Unidad	10	R\$5 200.00	R\$5	4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5	116,000.00

TIPO DE REFERENCIAL DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
RECURSOS DE INICIATIVA	EQUIPOS INFORMÁTICOS		Bienes	Compra Menores	No	
			27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE			Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321170	Tarjetas	Unidad	15	R\$5 45,000.00	R\$5	675,000.00
4321171	Asistentes	Unidad	10	R\$5 1,200.00	R\$5	12,000.00
4322208	Repuestos de red	Unidad	10	R\$5 4,000.00	R\$5	40,000.00
4501011	Impresoras de impresión de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	25	R\$5 300.00	R\$5	7,500.00
4501012	Impresoras de transferencia térmica para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	20	R\$5 600.00	R\$5	12,000.00
4501013	Impresoras térmicas	Unidad	10	R\$5 100.00	R\$5	1,000.00
4321103	Computadores notebook	Unidad	10	R\$5 35,000.00	R\$5	350,000.00
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	10	R\$5 40,000.00	R\$5	400,000.00
4321108	Computadores portátiles	Unidad	20	R\$5 55,000.00	R\$5	1,100,000.00
		Unidad	20	R\$5 600.00	R\$5	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5	2,766,700.00

RESUMEN DE REFERENCIAL DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	MAT. DE OFICINA	Buenos	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio		
TRIMESTRE		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4412101	Grapas	Unidad	10	R\$5 60.00	R\$5	560.00
4412102	Tijeras	Unidad	20	R\$5 20.00	R\$5	400.00
4412103	Papeles	Unidad	20	R\$5 100.00	R\$5	2,000.00
4412104	Bollos adhesivos	Unidad	14	R\$5 120.00	R\$5	1,680.00
4412105	Bolígrafos	Unidad	200	R\$5 80.00	R\$5	16,000.00
4412106	Lápices mecánicos	Unidad	16	R\$5 128.00	R\$5	2,048.00
4412106	Lápices de madera	Unidad	140	R\$5 95.00	R\$5	13,300.00
4412107	Lápices de colores	Unidad	60	R\$5 95.00	R\$5	5,700.00
4412108	Marcadores	Unidad	100	R\$5 100.00	R\$5	10,000.00
4412109	Cuadernos	Unidad	64	R\$5 1,400.00	R\$5	2,240.00
4412110	Resolutores	Unidad	140	R\$5 110.00	R\$5	15,400.00
4412103	Carpetas	Unidad	60	R\$5 150.00	R\$5	9,000.00
4412104	Separadores	Unidad	100	R\$5 180.00	R\$5	18,000.00
4412105	Folios	Unidad	5	R\$5 85.00	R\$5	425.00
4412107	Postergadores	Unidad	10	R\$5 74.00	R\$5	740.00
4412108	Bolígrafos para escritura y accesorios	Unidad	5	R\$5 120.00	R\$5	600.00
4412109	Bolígrafos para tarjetas	Unidad	200	R\$5 300.00	R\$5	60,000.00
4412110	Clips para papel	Unidad	2000	R\$5 360.00	R\$5	720,000.00
4412107	Rotop	Unidad	5	R\$5 120.00	R\$5	600.00
				R\$5	R\$5	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5	839,000.00

MONTANTE Y REFERENCIAL DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
RECURSOS DE INICIATIVA	CARTUCHOS DE TINTAS	TONER Y CARTUCHOS	Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4410101	Consumibles de impresión de offset	Unidad	5	R\$5 994.00	R\$5 4,970.00	
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	R\$5 994.00	R\$5 4,970.00	
4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	R\$5 4,900.00	R\$5 49,000.00	
4410103	Toner para impresoras a fax	Unidad	7	R\$5 4,900.00	R\$5 34,300.00	
4410103	Toner para impresoras a fax	Unidad	5	R\$5 4,900.00	R\$5 24,500.00	
4410103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	R\$5 4,900.00	R\$5 49,000.00	
4410103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	R\$5 3,980.00	R\$5 79,700.00	
4410103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	R\$5 2,075.00	R\$5 20,750.00	
4410103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	R\$5 6,240.00	R\$5 62,400.00	
4410103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	R\$5 6,900.00	R\$5 69,000.00	
4410103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	R\$5 16,660.00	R\$5 333,200.00	
4410103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	R\$5 4,000.00	R\$5 80,000.00	
					R\$5	
					R\$5	
					R\$5	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5	563,468.00

TIPO DE REFERENCIAL DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRESOS	CÓDIGO SNIP
MAT. LIMPIEZA	MAT. LIMPIEZA	Buenos	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4711101	Batanes de balsa	Unidad	10	R\$5 1,400.00	R\$5 14,000.00
4711105	Escobas	Unidad	20	R\$5 300.00	R\$5 6,000.00
4711103	Espaldas	Unidad	20	R\$5 250.00	R\$5 5,000.00
4411101	Tarjetas de papel	Unidad	100	R\$5 600.00	R\$5 60,000.00
4411104	Papel higiénico	Unidad	100	R\$5 600.00	R\$5 60,000.00
4411105	Servilletas de papel	Unidad	150	R\$5 265.00	R\$5 39,750.00
5111107	Limpador de marcos	Unidad	50	R\$5 158.40	R\$5 7,920.00
5111108	Chimeneas	Unidad	50	R\$5 250.00	R\$5 12,500.00
4411105	Servilletas de papel	Unidad	50	R\$5 141.00	R\$5 7,050.00
4411104	Papel higiénico	Unidad	50	R\$5 240.00	R\$5 12,000.00
4411104	Papel higiénico	Unidad	50	R\$5 113.00	R\$5 5,650.00
4711108	Trípodes fotográficos	Unidad	100	R\$5 178.14	R\$5 17,814.00
4711108	Capitas de balsa	Unidad	150	R\$5 50.00	R\$5 7,500.00
4711101	Resacas a la medida	Unidad	100	R\$5 1,300.00	R\$5 13,000.00
4711101	Resacas de balsa	Unidad	130	R\$5 1,067.80	R\$5 138,834.00
4711104	Batanes para limpieza	Unidad	135	R\$5 80.00	R\$5 10,800.00
4711104	Batanes para limpieza	Unidad	135	R\$5 738.00	R\$5 99,630.00
4711104	Escobas	Unidad	175	R\$5 239.00	R\$5 41,825.00
4101105	Dispositivos de lavado para laboratorios	Unidad	175	R\$5 139.00	R\$5 24,325.00
4711101	Productos de limpieza	Unidad	175	R\$5 239.00	R\$5 41,825.00
4711101	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	175	R\$5 296.40	R\$5 51,870.00
4711101	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	175	R\$5 135.00	R\$5 23,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 824,290.00

RESUMEN DE REFERENCIAL DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIEMBROS	CÓDIGO SNIP
PROCESO DE ACCESO	MOBILIARIOS DE OFICINA		Bienes	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5610114	Escritorios de pared	Unidad	10	R\$5 4,500.00	R\$5	45,000.00
5610119	Móvil	Unidad	20	R\$5 15,000.00	R\$5	300,000.00
5610120	Cabineros "Plataforma"	Unidad	20	R\$5 17,000.00	R\$5	340,000.00
5610122	Sillas de trabajo	Unidad	20	R\$5 17,000.00	R\$5	340,000.00
5611103	Sillas para visitantes	Unidad	10	R\$5 13,000.00	R\$5	130,000.00
5611104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	R\$5 7,000.00	R\$5	70,000.00
5611105	Sillas para docentes	Unidad	10	R\$5 6,000.00	R\$5	60,000.00
5611106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	10	R\$5 40,000.00	R\$5	400,000.00
5611109	Bancos	Unidad	20	R\$5 7,000.00	R\$5	140,000.00
5612105	Archivos planos	Unidad	25	R\$5 15,000.00	R\$5	375,000.00
5612109	Bancos	Unidad	10	R\$5 14,000.00	R\$5	140,000.00
5612106	Bancos reclinables	Unidad	20	R\$5 7,000.00	R\$5	140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5	2,294,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ELECTRODOMESTICOS		Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2111401	Ventilador	Unidad	20	4,500.00	RD\$	90,000.00
4110101	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladoras	Unidad	20	15,200.00	RD\$	304,000.00
5214101	Refractos para uso doméstico	Unidad	10	17,200.00	RD\$	172,000.00
5214102	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	20	17,200.00	RD\$	344,000.00
5214105	Lavadoras de platos para uso doméstico	Unidad	60	11,000.00	RD\$	660,000.00
5214106	Congeladores para uso doméstico	Unidad	10	7,000.00	RD\$	70,000.00
5215111	Superficies de piso para uso doméstico	Unidad	10	6,000.00	RD\$	60,000.00
5214114	Procesadoras de alimentos para uso doméstico	Unidad	20	8,000.00	RD\$	160,000.00
5214116	Freidoras para uso doméstico	Unidad	25	7,000.00	RD\$	175,000.00
5214121	Hornos tradicionales para uso doméstico	Unidad	10	25,000.00	RD\$	250,000.00
5214122	Freidoras para uso doméstico	Unidad	5	15,000.00	RD\$	75,000.00
5214124	Liquidadores para uso doméstico	Unidad	25	7,000.00	RD\$	175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,892,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	EQUIPOS DE CÁMARA		Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4912105	Kit de reparación de cables	Unidad	20	1,800.00	RD\$	36,000.00
4912107	Cables de red	Unidad	60	6,000.00	RD\$	360,000.00
4912108	Mouse	Unidad	30	1,400.00	RD\$	42,000.00
4912102	Almohadas para dormir para acampar	Unidad	10	600.00	RD\$	6,000.00
			20		RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	384,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	CONDONES FUNEBRE		Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4910108	Condominio	Unidad	3000	3,000.00	RD\$	9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	EVENTO		Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4912103	Equipos	Unidad	20	3,000.00	RD\$	60,000.00
					RD\$	-

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	TROPICOS Y CERTIFICADOS		Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4910101	Medallas	Unidad	5	1,800.00	RD\$	9,000.00
4910102	Trofeos	Unidad	20	1,400.00	RD\$	28,000.00
4910104	Placas	Unidad	30	1,400.00	RD\$	42,000.00
4910103	Certificados	Unidad	60	200.00	RD\$	12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	89,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	EQUIPOS DEPORTIVOS PARA DONAR		Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4910102	Guantes de boxeo	Unidad	5	1,400.00	RD\$	7,000.00
4910103	Protector de boxeo	Unidad	20	500.00	RD\$	10,000.00
4910105	Batas de boxeo	Unidad	30	600.00	RD\$	18,000.00
4910107	Batas de boxeo	Unidad	60	600.00	RD\$	36,000.00
4910117	Equipos protectores para boxeo y fútbol	Unidad	5	800.00	RD\$	4,000.00
4910121	Guantes de boxeo	Unidad	20	1,800.00	RD\$	36,000.00
4910108	Batones de boxeo	Unidad	30	1,400.00	RD\$	42,000.00
4912110	Equipos deportivos	Unidad	60	600.00	RD\$	36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	189,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	COMIDA DE ANIMALES		Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10122101	Comida para cerdos	Unidad	15	1,500.00	RD\$	22,500.00
1012102	Alimento granulado para peces	Unidad	10	1,500.00	RD\$	15,000.00
1012103	Comida para aves	Unidad	15	700.00	RD\$	10,500.00
1012104	Alimento para aves	Unidad	20	850.00	RD\$	17,000.00
1012105	Alimento para aves	Unidad	20	950.00	RD\$	19,000.00
1012106	Alimento para aves	Unidad	15	1,600.00	RD\$	24,000.00
10122101	Comida para cerdos	Unidad	15	1,500.00	RD\$	22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	148,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	PRODUCTOS DE FUMIGACIÓN		Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1012104	Alimento para aves	Unidad	55	30.00	RD\$	1,650.00
1012101	Alimento para aves	Unidad	60	20.00	RD\$	1,200.00
1012102	Alimento para aves	Unidad	30	60.00	RD\$	1,800.00
1010109	Insecticidas	Unidad	40	180.00	RD\$	7,200.00
1010104	Matamoscas	Unidad	40	20.00	RD\$	800.00
					RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	12,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	GRASAS Y LUBRICANTES		Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1512102	Grasa	Unidad			RD\$	-

NOMBRE O REFERENCIA DE		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	INSECTICIDAS		Buenos	Compra Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5110103	Cianuro	Unidad	100	50.00	RD\$	5,000.00
5110107	Albúmina	Unidad	100	20.00	RD\$	2,000.00
5110109	Albúmina	Unidad	40	60.00	RD\$	2,400.00
5110111	Albúmina	Unidad	50	180.00	RD\$	9,000.00
5110118	Albúmina	Unidad	50	20.00	RD\$	1,000.00
5110119	Albúmina	Unidad	60	300.00	RD\$	18,000.00
5110120	Albúmina	Unidad	50	400.00	RD\$	20,000.00
5110121	Albúmina	Unidad	50	30.00	RD\$	1,500.00
5110122	Albúmina	Unidad	50	40.00	RD\$	2,000.00
5110123	Albúmina	Unidad	50	80.00	RD\$	4,000.00
5110124	Albúmina	Unidad	50	90.00	RD\$	4,500.00
5110125	Albúmina	Unidad	100	90.00	RD\$	9,000.00
5110126	Albúmina	Unidad	100	50.00	RD\$	5,000.00
5110127	Albúmina	Unidad	100	2,000.00	RD\$	200,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	284,000.00
-----------------------	--	--	--	--	--	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MOPYMES	CÓDIGO SNP
REMOZAMIENTO DE LA RED DE AGÜES	PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS	Obras	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101305	Ingenteo estructural	Unidad	1	RD\$ 8,800.000.00	RD\$	8,800.000.00
72101607	Instalación e reparación de drenos	Unidad	1	RD\$ 8,500.000.00	RD\$	8,500.000.00
72101605	Levantamiento e reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 15,000.000.00	RD\$	15,000.000.00
72102304	Mantenimiento e reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 5,000.000.00	RD\$	5,000.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	32,300.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MOPYMES	CÓDIGO SNP
REMOZAMIENTO DE LA RED DE AGÜES	Remodelación Institucional	Obras	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101605	Levantamiento e reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 20,000.000.00	RD\$	20,000.000.00
72101607	Instalación e reparación de drenos	Unidad	1	RD\$ 1,000.000.00	RD\$	1,000.000.00
72101605	Levantamiento e reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 500.000.00	RD\$	500.000.00
72102302	Instalación, reparación e mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 800.000.00	RD\$	800.000.00
72102304	Mantenimiento e reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	RD\$ 1,500.000.00	RD\$	3,000.000.00
72103703	Construcción de aseos o banillos	Unidad	1	RD\$ 1,000.000.00	RD\$	1,000.000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,000.000.00	RD\$	2,000.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	27,300.000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MOPYMES	CÓDIGO SNP
Alta Acústica para el aula	Para ser instalados en la institución	Obras	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52411101	Aula acondicionada para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 60.000.00	RD\$	600.000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento e reparación de alta acústica	Unidad	5	RD\$ 30.000.00	RD\$	150.000.00
40101805	Calefacción	Unidad	2	RD\$ 500.000.00	RD\$	1,000.000.00
40101805	Calefacción	Unidad	5	RD\$ 70.000.00	RD\$	350.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,800.000.00	

Agregar Procedimiento